UN Women/OCHA Joint Plan of Action on Gender in the Humanitarian خطة العمل المشتركة لمكتب الأمم المتحدة لتنسيق الشؤون الإنسانية منابع الأساب المنابع ال	Su
الجنس – Q1 Gender	
Answered: 21 Skinned: 0	



ANSWER CHOICES	RESPONSES	
انثی - Female	66.67%	14
ذکر - Male	33.33%	7
Total Respondents: 21		

SurveyMonkey

Q2 Type of organization that you are part of (Choose one) : (نوع) : (المنظمة التي انت جزء منها (اختر واحدة



ANSWER CHOICES	RESPONS	ES
وكالة من وكالات الأمم المتحدة - UN agency	28.57%	6
منظمة دولية غير حكومية - International NGO	19.05%	4
Palestinian NGO - منظمة فلسطينية غير حكومية	42.86%	9
أي مؤسسة اخرى - يرجى ادراج التفاصيل باللغة العربية أو الإنجليزية (Other (please elaborate in English or Arabic	9.52%	2
Total Respondents: 21		

مكان الإقامة (اختر واحدة)(Choose one) (مكان الإقامة (اختر واحدة)



ANSWER CHOICES	RESPONS	SES
الضفة الغربية - West Bank	42.86%	9
فزة - Gaza	52.38%	11
Amman - عمّان	0.00%	0
القاهرة - Cairo	0.00%	0
New York - نيويورك	0.00%	0
جنيف - Geneva	0.00%	0
مدينة أخرى - يرجى ادراج التفاصيل باللغة العربية أو الإنجليزية(Other city (please elaborate in English or Arabic	4.76%	1
Total Respondents: 21		

ما هو).(Choose one) ما هو).(A What sectors does your organization work in? المجالات التي تعمل فيها منظمتك؟ (اختر واحدة



ANSWER CHOICES	RESPONS	ES
التنسيق مع الجهات الاخرى Coordination with other actors	23.81%	5
المأوى والمواد غير الغذائية Shelter and non-food items	4.76%	1
الخدمات اللوجستية Logistics	0.00%	0
الأمن الغذائي Food security	38.10%	8
Protection الحماية	47.62%	10
المياه والصرف الصحي والنظافة العامة(Water, health and sanitation (WASH)	19.05%	4
التعليم Education	19.05%	4
مجال آخر - يرجى ادراج التفاصيل باللغة العربية أو الإنجليزية(Other (please elaborate in Arabic or English	23.81%	5
Total Respondents: 21		

UN Women/OCHA Joint Plan of Action on Gender in the Humanitarian Action خطة العمل المشتركة لمكتب الأمم المتحدة لتنسيق الشؤون الإنسانية

Q5 What is your responsibility in your organization? (Choose all that apply) ما هي مسؤولياتك في المؤسسة التي تعمل بها؟ اختر جميع الأجوبة التي:



UN Women/OCHA Joint Plan of Action on Gender in the Humanitarian S خطة العمل المشتركة لمكتب الأمم المتحدة لتنسيق الشؤون الإنسانية Action	urveyMonkey
ANSWER CHOICES	RESPONSES
الإدارة التنفيذية Executive management	33.33% 7
تنمية الموارد Resource mobilization	0.00% 0
إدارة الموارد البشريةHuman resources management	0.00% 0
إدارة المشاريع Program management	42.86% 9
الرصد والتقييم Monitoring and evaluation	14.29% 3
التواصل والمناصرة Communications and advocacy	23.81% 5
التنسيق Coordination	42.86% 9
توفير الحماية Protection	14.29% 3
للشؤون القانونيةLegal Affairs	4.76% 1
التدريب Training	14.29% 3
أخرى- يرجى ادراج التفاصيل باللغة العربية أو الإنجليزية(Other (please elaborate in English or Arabic	9.52% 2
Total Respondents: 21	

Q6 In addition to your responsibilities in your organization, do you have any inter-agency or cluster responsibilities? (Choose all that apply). بالإضافة الى مسؤولياتك داخل منظمتك ' هل لديك أي مسؤوليات مشتركة بين الوكالات او ضمن مسؤوليات نهج المجموعات العنقودية ؟ (اختر جميع الأجوبة (التي تنطبق عليك



ANSWER CHOICES	RESPONS	ES
لا يوجد None	14.29%	3
قائد آو نائب قائد مجموعة Cluster lead/co-lead	23.81%	5
احتياطي لقائد آو نائب قائد مجموعة Cluster lead/co-lead back up	0.00%	0
Cluster member عضو في مجموعة	47.62%	10
عضو مجموعة التنوع الاجتماعي في العمل الإنساني(Member of the Humanitarian Gender Group (HGG	19.05%	4
عضو مجموعة التنسيق بين المجموعات(Nember of the Inter-Cluster Coordination (ICCG	14.29%	3
أخرى - يرجى ادراج التفاصيل باللغة العربية أو الإنجليزية(Other (please elaborate in English or Arabic	19.05%	4
Total Respondents: 21		

Q7 Were you aware of the existence of a joint plan of action between UN Women and OCHA on strengthening the focus on gender in humanitarian action? هل كنت تعلم بوجود خطة عمل مشتركة بين مكتبي الأمم المتحدة لتنسيق الشؤون الإنسانية وهيئة الأمم المتحدة للمرأة على موضوع النوع الاجتماعي في العمل الإنساني؟



ANSWER CHOICES	RESPONSES	
بعض المعلومات ولكن ليس بالتفصيلSomewhat, but not in great detail	22.22%	4
نعم - Yes	50.00%	9
No - Y	27.78%	5
Total Respondents: 18		

UN Women/OCHA Joint Plan of Action on Gender in the Humanitarian خطة العمل المشتركة لمكتب الأمم المتحدة لتنسيق الشؤون الإنسانية Action

Q8 To what extent do you feel the current architecture of the humanitarian country team, i.e. its structure and set-up, is sufficiently supportive of an increased focus on gender in the humanitarian response, including the nexus issues? (Choose one):إلى أي مدى تشعر بأن نظام الفريق القطري للعمل الإنساني ' أي هيكله وشكله' يدعم بما فيه الكفاية مهمة التركيز على النوع الاجتماعي في الاستجابة الإنسانية' ومن ضمنها أنواع الاستجابة التي تهدف إلى ربط العمل الإنساني والانمائي ؟ اختر واحد



ANSWER CHOICES	RESPONSES	
نعم يدعمه كثيراً - Very supportive	27.78%	5
یدعمه لحد ما - Supportive to an extent	55.56%	10
لم یؤثر علیه بشکل کبیر Has not made much of a difference	16.67%	3
يأتي بنتائج عكسية - Is counterproductive	0.00%	0
ا ل أعلم - I do not know	0.00%	0
Total Respondents: 18		

UN Women/OCHA Joint Plan of Action on Gender in the Humanitarian Action خطة العمل المشتركة لمكتب الأمم المتحدة لتنسيق الشؤون الإنسانية

Q9 Do you feel that UN Women and OCHA have sufficiently engaged all relevant international stakeholders in their efforts to strengthen the focus on gender in humanitarian response? هل تشعر بأن هيئة الأمم المتحدة التنسيق الشؤون الإنسانية قد أشركوا بشكل كاف المرأة ومكتب الأمم المتحدة لتنسيق الشؤون الإنسانية قد أشركوا بشكل كاف جميع المنظمات الدولية المعنية في جهودهم لتعزيز التركيز على النوع



ANSWER CHOICES	RESPONSES	
Yes - نعم	72.22% 1	.3
No - Y	27.78%	5
Total Respondents: 18		

اذا كانت الإجابة "لا" يرجى الشرحQ10 If no, please explain

Answered: 3 Skipped: 18

Q11 Do you feel that UN Women and OCHA have sufficiently engaged all the key relevant Palestinian stakeholders in their efforts to strengthen the focus on gender in humanitarian response? هل تشعر بأن هيئة الأمم المتحدة للمرأة ومكتب الأمم المتحدة لتنسيق الشؤون الإنسانية قد أشركوا بشكل كاف الهيئات الفلسطينية المعنية الرئيسية في جهودهم لتعزيز التركيز على النوع الاجتماعي في الاستجابة الإنسانية؟



ANSWER CHOICES	RESPONSES	
Yes - نعم	61.11%	11
No - У	38.89%	7
Total Respondents: 18		

اذا كانت الإجابة "لا" يرجي الشرح –Q12 If no, please explain

Answered: 5 Skipped: 16

Q13 What should UN Women and OCHA do differently in the future to improve the engagement of relevant Palestinian and international stakeholders in the efforts to strengthen the focus on gender in the humanitarian response? ماذا يتوجب على هيئة الأمم المتحدة للمرأة ومكتب الأمم المتحدة لتنسيق الشؤون الإنسانية فعله في المستقبل لتحسين مشاركة الأطراف المعنية الفلسطينية والدولية في الجهود للتركيز على النوع الاجتماعي في الاستجابة الإنسانية؟

Answered: 18 Skipped: 3

Q14 In your view, where has UN Women'support to strengthen the focus on gender in humanitarian action been focused? (Choose all that apply): برأيك ما هي أكثر مرحلة ركزت عليها هيئة الأمم المتحدة للمرأة لدعم وتقوية التركيز على النوع الاجتماعي في العمل الإنساني؟ اختر كل الإجابات التي تنطيق



ANSWER CHOICES	RESPONSES	
Not applicable - لا ينطبق	6.25%	1
مرحلة التخطيط والتحضير للعمل الإنسانيThe planning and preparation phase of a humanitarian action	81.25%	13
مرحلة تنفيذ العمل الإنسانيThe implementation phase of a humanitarian action	37.50%	6
مرحلة رصد العمل الإنسانيThe monitoring phase of a humanitarian action	25.00%	4
Total Respondents: 16		

UN Women/OCHA Joint Plan of Action on Gender in the Humanitarian خطة العمل المشتركة لمكتب الأمم المتحدة لتنسيق الشؤون الإنسانية Action

Q15 UN Women's efforts have contributed to increasing the knowledge and capacity of your organization/entity on how to do the following: (Choose all that apply): ساهمت جهود هيئة الأمم المتحدة للمرأة بزيادة المعرفة والقدرة لدى مؤسستك في القيام بالأمور التالية:اختر كل الإجابات التي تنطبق



UN Women/OCHA Joint Plan of Action on Gender in the Humanitarian S خطة العمل المشتركة لمكتب الأمم المتحدة لتنسيق الشؤون الإنسانية Action	SurveyM	onkey	
ANSWER CHOICES	1	RESPONS	ES
اء تقييم للاحتياجات يشمل بشكل اوسع موضوعCarrying out needs assessments that are more inclusive of gender النوع الاجتماعي	جر	37.50%	6
عليل التأثير الناتج عن برامجناAnalyzing the impact of our humanitarian programs through a gender sensitive lens الإنسانية عبر منظور يراعي موضوع النوع الاجتماعي	ت	12.50%	2
فهم المعاييرUnderstanding the standards and indicators on gender responsiveness in a humanitarian response والمؤشرات المتعلقة بقضايا النوع الاجتماعي في الاستجابة الانسانية	ļ	56.25%	9
صل عنCommunicating about your programs and advocate for our beneficiaries in a gender sensitive manner برمجنا وتأييد المستفيدين لدينا بطريقة تراعي قضايا النوع الاجتماعي	التوا	18.75%	3
Enhancing the capacity of our own colleagues in our organization on gender-responsiveness by sharing with th يز قدرة زملائي في مؤسستنا على مراعات قضايا النوع الاجتماعي منthe knowledge that I have gained on the issue خلال مشاركتي معهم لكل ما تعلمته واكتسبته من معلومات عن هذا الموضوع	lem	43.75%	7
يمBetter supporting local organizations, including women-led organizations, in accessing humanitarian funding. م بشكل أفضل للمؤسسات المحلية والمؤسسات التي ترأسها النساء لتمكينهم من الحصول على التمويل الخاص بالعمل الإنساني	تقد	37.50%	6
اشراك Better including local organizations, including women-led organizations in the humanitarian response المؤسسات المحلية والمؤسسات التي ترأسها النساء بشكل افضل في عمليات الاستجابة الانسانية		31.25%	5
Developing tools that can allow my organization to monitor the degree to which our humanitarian programs hav been implemented in a gender responsive manner تطوير الآليات التي تمكن مؤسستي من رصد مدى نسبة ادراج ومراعات النوع الاجتماعي في تنفيذ برامجنا الانسانية	'e	25.00%	4
بن تقاريرناImproving our reports on the implementation of humanitarian programs in a gender-sensitive manner عن تنفيذ المشاريع الإنسانية بأسلوب يراعي قضايا النوع الاجتماعي	، تحسي	31.25%	5
لا شيء مما ذكرNone of the above	1	6.25%	1
اخرى - يرجى ادراج التفاصيل باللغة العربية أو الإنجليزية (Other (Please elaborate in English or Arabic		18.75%	3
Total Respondents: 16			

Q16 Overall, how would you rate the quality of the training/capacity building support that your entity/organization has received from UN Women on mainstreaming gender into humanitarian response? (Choose one) بشكل عام' كيف تقيّم جودة تدريب بناء القدرات الذي قدمته هيئة الأمم المتحدة للمرأة لمؤسستك بخصوص تعميم قضايا النوع الاجتماعي في الاستجابات الإنسانية؟ اختر واحدة



ANSWER CHOICES	RESPONSES	
مفيد بشدة - Extremely useful	0.00%	0
مفید جداً - Very useful	50.00%	8
مفید نوعاً ما - Somewhat useful	31.25%	5
Not so useful - غیر مفید	0.00%	0
Not at all useful - غير مفيد على الاطلاق	0.00%	0
لا ينطبق علينا – لم نشارك في التدريب - Not applicable - we did not participate in any	18.75%	3
Total Respondents: 16		

UN Women/OCHA Joint Plan of Action on Gender in the Humanitarian Action خطة العمل المشتركة لمكتب الأمم المتحدة لتنسيق الشؤون الإنسانية

Q17 Overall, how would you rate the quality of advice and technical support that your organization/entity has received from UN Women on mainstreaming gender into humanitarian response? (Choose one): بشكل عام' كيف تقييم جودة الاستشارات والدعم التقني الذي قدمته هيئة الأمم المتحدة للمرأة لمؤسستك .بخصوص تعميم قضايا النوع الاجتماعي في الاستجابات الإنسانية؟ اختر واحدة



ANSWER CHOICES	RESPONSES	
مفيد بشدة - Extremely useful	0.00%	0
مفید جداً - Very useful	40.00%	6
مفید نوعاً ما - Somewhat useful	40.00%	6
Not so useful- غیر مفید	0.00%	0
Not at all useful - غير مفيد على الاطلاق	0.00%	0
لا ينطبق علينا – لم نحصل على الدعم - Not applicable - we have not received any support	20.00%	3
Total Respondents: 15		

Q18 What recommendations do you have for UN Women on how it can improve the capacity building/training that it provides to local and International actors on mainstreaming gender into the humanitarian action?(Please write your answer in Arabic or English). ما هي توصياتكم لهيئة الأمم المتحدة للمرأة عن كيفية تطوير التدريب وبناء القدرات الذي تقدمه للجهات المحلية والدولية بخصوص تعميم قضايا النوع الاجتماعي في الاستجابات (الإنسانية؟ (يرجي ادراج إجابتكم باللغة العربية أو الإنجليزية

Answered: 16 Skipped: 5

Q19 What recommendations do you have for UN Women on how it can improve the support and advice it provides to local and International actors on mainstreaming gender into humanitarian action?(Please write your answer in Arabic or English). ما هي توصياتكم لهيئة الأمم المتحدة للمرأة عن كيفية تطوير الاستشارات والدعم الذي تقدمه للجهات المحلية والدولية بخصوص تعميم قضايا النوع الاجتماعي في الاستجابات الإنسانية؟ (إيرجي ادراج إجابتكم باللغة العربية أو الإنجليزية

Answered: 15 Skipped: 6

UN Women/OCHA Joint Plan of Action on Gender in the Humanitarian خطة العمل المشتركة لمكتب الأمم المتحدة لتنسيق الشؤون الإنسانية Action

Q20 In your view, where has OCHA's support to strengthen the focus on gender in humanitarian action been focused? (Choose all that apply): برأيك ما هي أكثر مرحلة ركز عليها مكتب الأمم المتحدة لتنسيق الشؤون الإنسانية لدعم وتقوية التركيز على النوع الاجتماعي في العمل الإنساني؟ (اختر (كل الإجابات التي تنطبق



ANSWER CHOICES	RESPONSES	
Not applicable - لا ينطبق –	0.00%	0
مرحلة التخطيط والتحضير - the planning and preparation phase	86.67%	13
the implementation phase - مرحلة التنفيذ	20.00%	3
the monitoring phase - مرحلة الرصد	26.67%	4
Total Respondents: 15		

UN Women/OCHA Joint Plan of Action on Gender in the Humanitarian خطة العمل المشتركة لمكتب الأمم المتحدة لتنسيق الشؤون الإنسانية Action

Q21 OCHA's efforts have contributed to increasing the knowledge and capacity of your organization/entity on how to do the following: (Choose ساهمت جهود مكتب الأمم المتحدة لتنسيق الشؤون الإنسانية :(all that apply بزيادة المعرفة والقدرة لدى مؤسستكم عَلى القَيَّام بِالأمورِ التاليةُ :اختر كل الإجابات التي تنطبق



Answered: 15 Skipped: 6

UN Women/OCHA Joint Plan of Action on Gender in the Humanitarian Surve Action خطة العمل المشتركة لمكتب الأمم المتحدة لتنسيق الشؤون الإنسانية منت الأصلية من من مالا من الاسلامي الإنسانية	eyMonkey	
ANSWER CHOICES	RESPONS	ES
Carrying out needs assessments that are more inclusive of genderاجراء تقييم للاحتياجات يشمل بشكل اوسع موضوع النوع الاجتماعي	40.00%	6
Analyzing the impact of our humanitarian programs through a gender sensitive lens تحليل التأثير الناتج عن برامجنا الإنسانية عبر منظور يراعي موضوع النوع الاجتماعي	13.33%	2
فهم المعاييرUnderstanding the standards and indicators on gender responsiveness in humanitarian response والمؤشرات المتعلقة بقضايا النوع الاجتماعي في الاستجابة الانسانية		8
التواصل عن برمجنا وتأييد المستفيدين لدينا بطريقةCommunicating and advocating in a more gender sensitive manner تراعي قضايا النوع الاجتماعي	0.00%	0
Enhancing the capacity of our own colleagues in our organization on gender-responsiveness by sharing with them the knowledge that I have gained on the issue تعزيز قدرة زملائي في مؤسستنا على مراعات قضايا النوع الاجتماعي من خلال مشاركتي معهم كل ما تعلمته واكتسبته من معلومات عن هذا الموضوع	40.00%	6
Better supporting local organizations, particularly women-led organizations, in accessing humanitarian fundingتقديم الدعم بشكل أفضل للمؤسسات المحلية والمؤسسات التي ترأسها النساء لتمكينهم من الحصول على التمويل الخاص بالعمل الإنساني	20.00%	3
اشراكBetter including local organizations, particularly women-led organizations in the humanitarian response المؤسسات المحلية والمؤسسات التي ترأسها النساء بشكل أفضل في عمليات الاستجابة الانسانية		2
Developing tools that can allow our organization to monitor the degree to which our humanitarian programs have been implemented in a gender responsive manner تطوير الآليات التي تمكّن مؤسستي من رصد مدى نسبة ادراج ومراعات النوع الاجتماعي في تنفيذ برامجنا الانسانية		3
Improving our reports on the implementation of humanitarian programs in a gender-sensitive manneri تحسين تقارير عن تنفيذ المشاريع الإنسانية بأسلوب يراعي قضايا النوع الاجتماعي	26.67%	4
لا شيء مما ذكر - None of the above	20.00%	3
اخرى (يرجي ادراج التفاصيل باللغة العربية أو الإنجليزية)(Other (please elaborate in English or Arabic	13.33%	2
Total Respondents: 15		

UN Women/OCHA Joint Plan of Action on Gender in the Humanitarian خطة العمل المشتركة لمكتب الأمم المتحدة لتنسيق الشؤون الإنسانية Action

Q22 Overall, how would you rate the quality of the training/capacity building support that your organization/entity has received from OCHA on gender-responsiveness in humanitarian action? (Choose one): بشكل عام' كيف تقيّم جودة الدعم الذي قدمه مكتب الأمم المتحدة لتنسيق الشؤون الإنسانية لمؤسستكم من خلال التدريب وبناء القدرات على ادراج ومراعات قضايا النوع الاجتماعي في الاستجابات الإنسانية؟



ANSWER CHOICES	RESPONSES	5
مفيد بشدة - Extremely useful	0.00%	0
مفید جداً - Very useful	13.33%	2
Somewhat useful - مفيد	66.67%	10
Not so useful - غیر مفید	0.00%	0
Not at all useful - غير مفيد على الاطلاق	0.00%	0
لا ينطبق علينا — لم نحصل على الدعم - Not applicable - we have not received any	20.00%	3
Total Respondents: 15		

Q23 Overall, how would you rate the quality of advice and technical support that your organization/entity has received from OCHA on mainstreaming gender into humanitarian response? (Choose one) بشكل عام' كيف تقييم جودة الاستشارات والدعم التقني الذي قدمه مكتب الأمم المتحدة لتنسيق الشؤون الإنسانية لمؤسستكم بخصوص تعميم قضايا النوع (الاجتماعي في الاستجابات الإنسانية؟ (اختر واحدة



ANSWER CHOICES	RESPONSES	
مفيد بشدة - Extremely useful	0.00%	0
مفيد جداً - Very useful	20.00%	3
Somewhat useful - مفيد	46.67%	7
Not so useful - غیر مفید	0.00%	0
Not at all useful - غير مفيد على الاطلاق	0.00%	0
لا ينطبق علينا — لم نحصل على الدعم - Not applicable - we have not received any support	33.33%	5
Total Respondents: 15		

Q24 What recommendations do you have for OCHA on how it can improve the capacity building/training that it provides to local and International actors on mainstreaming gender into humanitarian action? (Please write your answer in Arabic or English). ما هي توصياتكم لمكتب الأمم المتحدة لتنسيق الشؤون الإنسانية عن كيفية تطوير التدريب وبناء القدرات الذي يقدمه للجهات المحلية والدولية بخصوص تعميم قضايا النوع الاجتماعي في الاستجابات الإنسانية؟ (يرجى ادراج إجابتكم باللغة العربية أو (الإنجليزية

Answered: 15 Skipped: 6

UN Women/OCHA Joint Plan of Action on Gender in the Humanitarian Action خطة العمل المشتركة لمكتب الأمم المتحدة لتنسيق الشؤون الإنسانية

Q25 What recommendations do you have for OCHA on how it can improve the support and advice it provides to local and International actors on mainstreaming gender into humanitarian action? (Please write your answer in Arabic or English). ما هي توصياتكم لمكتب الأمم المتحدة لتنسيق الشؤون الإنسانية عن كيفية تطوير الاستشارات والدعم الذي يقدمه للجهات المحلية والدولية بخصوص تعميم قضايا النوع الاجتماعي في الاستجابات (الإنسانية؟ (يرجى ادراج إجابتكم باللغة العربية أو الإنجليزية

Answered: 15 Skipped: 6